[bookmark: _GoBack]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 6860/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, proceder com a poda de árvore localizada no passeio público da Avenida da Amizade, defronte ao posto 24 horas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a poda de árvore localizada no passeio público da Avenida da Amizade, defronte ao posto 24 horas, neste município.

Justificativa:

Moradores e comerciantes solicitam que o serviço seja realizado o mais breve possível, haja vista que os galhos da referida árvore estão muito grandes e com a copa cheia, podendo cair acertando alguma pessoa ou até mesmo um carro, causando sérios acidentes, além disso, o local é ponto de parada de ônibus, onde muitas pessoas circulam diariamente. Ressalto que os galhos atrapalham até mesmo na iluminação da via.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 25 de agosto de 2017.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-
[image: pdt_bandeira_p]

31dd649c-5457-41e2-a08d-6f72b9d2fee2.png
PROTOCOLO 10743/2017 - 25/08/2017 16326

image1.png